Ceará RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor

Qovemo Municipal de Jaguaretama Licitação: Tomada de Preços n° 2022112801 -SEIN

Proponente
Seq Descrição Unidade Marca Quant VI. unitário VI. tota l Sltuaçáo

00001 CONTRUÇÂO DA BASE De I uS T InI a ç Xí ) PAfW UNÍÊXDE “
ESTATUA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

Total da dotação:

Total do proponente:

Total ge ra l:

485.351.74

485.351.74

485.351.74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022112801-

SEIN, ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E RESULTADO DOS ENVELOPES DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS, Aos 11 (onze) dias do mês de Janeiro de 2023, às

08h30mim, na saia de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipai de Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,

Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a citada Comissão, constituída por Francisco Jean

Barreto de Oliveira - Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo -  Secretario,

Joaquina Rosa da Silva Campos -  Membro, sob a presidência do primeiro, para

julgamento da Tomada de Preços n° 2022112801 -SEIN, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

6 )  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ARTE

ESPECIAIS, CONTEMPLANDO ROTATÓRIA NA AVENIDA E EXECUÇÃO DA

PASSARELA E BASE PARA ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO DE TORRE,
PARA SUSTENTAÇÃO DA ESTÁTUA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, conforme

especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão para abertura e

análise dos envelopes das propostas de preços das empresas habilitadas, iniciada a

sessão constatou-se que não compareceram nenhum dos representantes participante

deste processo, dando sequencia o presidente passou a abertura dos envelopes de

propostas de preço das seguintes licitantes habilitados: 01 - CONSTRUTORA MORAES

LTDA inscrita no CNPJ n°33.278.617/0001-22; 02 -  CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES- inscrita no CNPJ n°22.575.652/0001-97 03- A.I.L CONSTRUTORA

LTDA-ME inscrita no CNPJ n°15.621.138/0001-85. 04- CRP COSTA CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS -  ME Inscrito no CNPJ n° 02.567.157/0001-29. 05 - C V TOME

SERVIÇOS - inscritos no CNPJ n° 23.834.673/0001^2; 06 - RPS-CONSTRUÇÕES DE

EDIFÍCIOS E PROJETOS LTDA inscrita no CNPJ n° 32.788.026/0001-32; 07- VAP

CONSTRUÇÕES Inscrita no CPNJ n° 00.565.011/0001-19; 08- ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ n° 63.551378/0001-01; 09 -

CMN CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES LTDA Inscrita no CNPJ n° 05.930.208/0001-23; 10 -
RAFAEL PEIXOTO AMORIM SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n° 41.411.254/0001-

80. Dando sequencia após abertura, análises e emissão de laudo técnico pelo Sr.
Thiago Douglas da Costa Engenheiro Civil responsável técnico da Prefeitura Municipal

de Jaguaretama -  Ceará, chegou-se ao seguinte resultado, todas as propostas dos

t
www.jaguaretama.ce.gov.br

Rua Tristão Gonçalves, 185/ 3a gu a reta ma-CE
•63480-000 /Tel.: (88) 3576-1305/CNPU: 07.442.825/0001-05

http://www.jaguaretama.ce.gov.br

licitantes participantes foram classificadas. Em seguida passou-se ao julgamento tendo

em vista o critério editalício de menor preço, onde após apuração do mapa de preços

constatamos que a proponente: RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS

EIRELI, valor total de R$ 485.351,74 (quatrocentos e oitenta cinco mil, trezentos e

cinquenta um reais e setenta quatro centavos), e a mesma usufrui do benefício conforme

lei complementar n° 123/06 e suas alterações posteriores. Isto posto o presidente

constou em ata que não tem nenhum dos participantes presentes a sessão o resultado

da abertura das propostas de preços será publicado, conforme estipula o Art. 109, Inciso

I, alínea “b”, na imprensa oficial do município, jornal de grande circulação. Dando

seguimento o Sr. Presidente constatando que nada mais havia a ser acrescentado,

declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, por mim Francisco

Jean Barreto de Oliveira, que vai assinada por todos os presentes. Jaguaretama -

Ceará, 11 de Janeiro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FRAfRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA
Presidente da C.P.L

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE
ARAÚJO

Secretária da C.P.L

; o -o  o *  < * Ç  /m & a  >**»
QDAÇUINA ROSA DA SILVA CAMPOS THIAGO DOUGLAS DA COSTA

Membro da C.P.L Engenheiro da Prefeitura

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 /  Jaguaretama-CE

•63480-000 /Tel.: (88) 3576-1305/CNPJ: 07.442.825/0001-05

http://www.jaguaretama.ce.gov.br